
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

************************************************************************************************************************************* 

Via Giudice Guglielmo 46   – 09131 -  Cagliari  

Direzione  Generale – Ufficio I 

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml  -direzione-sardegna@istruzione.it – drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

   

1 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e sue successive modifiche ed integrazioni, con 

particolare riferimento a quelle apportate col D.lgs. n. 75 del 25 maggio 2017;  

VISTO   il C.C.N.L. Comparto Funzioni - Centrali, sottoscritto in data 12 febbraio 2018; 

VISTO il D.P.C.M. n. 166/2020, recante il regolamento concernente il Ministero dell’istruzione; 

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il nuovo regolamento di organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il D.M. n. 922 del 18 dicembre 2014, relativo all’organizzazione degli uffici di questo U.S.R. per la 

Sardegna;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale di questo U.S.R. per la Sardegna n. 12911 del 05.11.2015, relativo 

alla composizione dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari promossi nei confronti del personale 

amministrativo in servizio presso questo Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna; 

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore del D.lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 è stato rimodulato il 

riparto di competenze concernente l’esercizio del potere disciplinare tra il responsabile della 

struttura presso cui presta servizio il dipendente e l’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari, così 

come risulta dalla nuova formulazione dell’art. 55/bis del D.lgs. 165/2001 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 2546 del 8/02/2019 con il quale è stata decretata la 

composizione dell’U.P.D. per il personale amministrativo in servizio presso questo U.S.R. per la 

Sardegna, in adesione a quanto disposto dai novellati artt. 55/bis e ss. sopra citati; 

RAVVISATA la necessità di implementare di n. 3 unità il personale componente l’Ufficio Procedimenti 

Disciplinari, tenuto conto delle disponibilità manifestate dalle funzionarie dott.ssa Chiara Lai, 

dott.ssa Marzia Nieddu e dott.ssa Ilaria Pruneddu, al fine di consentire una più agevole ed 

equilibrata distribuzione dei carichi di lavoro; 

http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

************************************************************************************************************************************* 

Via Giudice Guglielmo 46   – 09131 -  Cagliari  

Direzione  Generale – Ufficio I 

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml  -direzione-sardegna@istruzione.it – drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

   

2 

 

 

DECRETA 

 

1) Dalla data di emanazione del presente provvedimento, l’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari 

relativi al personale in servizio presso questo U.S.R. per la Sardegna, è così composto: 

 

Dott. Francesco Feliziani (Direttore Generale) – Responsabile 

Dott. Sergio Repetto (Vice Direttore Generale) - Componente 

             Dott. Davide Sbressa (Dirigente Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente; 

             Dott.ssa Chiara Lai (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente 

      Dott.ssa Dina Leoni (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente; 

Dott.ssa Marzia Nieddu (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) – Componente; 

Dott.ssa Maria Grazia Paderi (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente; 

Dott.ssa Pruneddu Ilaria (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) – Componente; 

Dott.ssa Rita Sanna (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) – Componente. 

 

2) L’istruttoria è curata da uno dei funzionari componenti l’UPD, nel rispetto del procedimento 

descritto dal Decreto Legislativo n. 165/2001, secondo una rotazione paritaria che consenta l’equa 

distribuzione dei procedimenti. 

 

3) Il Responsabile dell’U.P.D., in ragione delle risultanze istruttorie, adotta il provvedimento 

conclusivo del procedimento disciplinare, disponendo l’irrogazione della sanzione ovvero 

l’archiviazione del procedimento. 

 

http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

************************************************************************************************************************************* 

Via Giudice Guglielmo 46   – 09131 -  Cagliari  

Direzione  Generale – Ufficio I 

Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml  -direzione-sardegna@istruzione.it – drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

   

3 

4) In caso di assenza o impedimento del Dott. Francesco Feliziani, il ruolo di Responsabile dell’U.P.D. 

è ricoperto dal Dott. Sergio Repetto, Vice Direttore Generale di questo Ufficio Scolastico Regionale. 

In caso di parità di voti, prevale il voto del Direttore Generale.  

 

5) Resta ferma la competenza dei Dirigenti dei singoli uffici di questo U.S.R. per la Sardegna, in qualità 

di responsabili delle rispettive strutture, nell’esercizio del potere disciplinare per le infrazioni per le 

quali è previsto il rimprovero verbale. 

                                                                      

           IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                      Francesco Feliziani 

 

Si trasmette a: 

Ufficio Personale 

Dott. Sergio Repetto 

Dott. Davide Sbressa 

Dott.sse Lai 

               Leoni 

               Nieddu 

               Paderi 

               Pruneddu 

               Sanna  

http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2021-12-06T12:36:23+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2021-12-06T14:20:28+0100
	protocollo




